1

证券代码：300273 证券简称：和佳股份 编号：2018-091

珠海和佳医疗设备股份有限公司

关于披露《简式权益变动报告书》的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

一、本次权益变动情况

珠海和佳医疗设备股份有限公司（以下简称“公司”或“和佳股份”）于 2018

年 9 月 28 日收到实际控制人、控股股东郝镇熙、蔡孟珂出具的《简式权益变动报告

书》，郝镇熙、蔡孟珂于 2018年 9月 28日通过深圳证券交易所大宗交易系统分别减

持公司股票 665,300 股、2,070,000 股。截止本报告日，自蔡孟珂 2014 年 12 月 2 日

披露减持超过 5%股份计划实施完毕的公告以来，郝镇熙、蔡孟珂合计减持股份占比累

计已达到公司总股本的 5.00%。具体权益变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持比例（%）

蔡孟珂 大宗交易

2014-12-1 1,396,425 0.24%

2018-4-27 2,100,000 0.27%

2018-5-2 830,000 0.11%

2018-5-24 4,900,000 0.62%

2018-9-28 2,070,000 0.26%

郝镇熙 大宗交易

2018-2-28 14,656,207 1.86%

2018-5-30 7,800,000 0.99%

2018-9-28 665,300 0.08%

 2

集合竞价交易
2018-7-26 2,750,000 0.35%

2018-7-27 1,730,000 0.22%

合   计 38,897,932 5.00%

注 1：上表中个别合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，该等差异系四舍五入造成。

注 2：减持比例=（减持股数÷减持时公司股本总数）*100%

二、本次权益变动前后实际控制人、控股股东持有公司股份数量与比例

本次权益变动后，郝镇熙仍持有公司 144,660,720 股，占公司总股本的 18.36%；

其中有限售条件流通股份 118,204,515 股，无限售条件流通股份 26,456,205 股。蔡

孟珂仍持有公司 117,629,220股，占公司总股本的 14.93%；其中有限售条件流通股份

95,646,915 股，无限售条件流通股份 21,982,305 股。两人合计仍持有公司

262,289,940 股，占公司总股本 33.29%，仍属于公司实际控制人、控股股东。

三、其它相关说明

1、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

2、郝镇熙、蔡孟珂已履行权益变动报告义务，具体内容详见在中国证监会指定

的创业板信息披露网站上披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

珠海和佳医疗设备股份有限公司董事会

                                             2018 年 9 月 29 日

	一、本次权益变动情况
	二、本次权益变动前后实际控制人、控股股东持有公司股份数量与比例
	三、其它相关说明